[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_____________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	« 21 » марта 2019 года
	№ 15

 О  внесении изменений и дополнений в решение МС МО г. Петергоф от 08.10.2009 г. № 84  «Об утверждении Положения «О гербе и флаге муниципального образования город Петергоф» с изменениями, внесёнными решением МС МО г. Петергоф от 28.03.2013 г. № 20

В целях приведения решения МС МО г. Петергоф от 08.10.2009 г. № 84  «Об утверждении Положения «О гербе и флаге муниципального образования город Петергоф» с изменениями, внесёнными решением МС МО г. Петергоф от 28.03.2013 г. № 20 в соответствие с действующим законодательством, Уставом МО г. Петергоф Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф

РЕШИЛ:

1. Внести в решение МС МО г. Петергоф от 08.10.2009 г. № 84  «Об утверждении Положения «О гербе и флаге муниципального образования город Петергоф» с изменениями, внесёнными решением МС МО г. Петергоф от 28.03.2013 г. № 20 следующие изменения:

1.1. пункт 1.1. Положения после слов «(приложение № 1)» дополнить словами «(далее- герб МО г. Петергоф)»;

1.2. дополнить Положение пунктом 1.4.1. следующего содержания: «1.4.1. При одновременном размещении герба МО г. Петергоф и Государственного герба Российской Федерации, герб МО г. Петергоф располагается справа от Государственного герба Российской Федерации (с точки зрения стоящего лицом к гербам).
При одновременном размещении герба МО г. Петергоф и герба Санкт-Петербурга, герб МО г. Петергоф располагается справа от герба  Санкт-Петербурга  (с точки зрения стоящего лицом  к  гербам).
При одновременном размещении герба МО г. Петергоф, Государственного герба Российской Федерации и герба Санкт-Петербурга, Государственный герб Российской Федерации располагается в центре, герб  Санкт-Петербурга - слева от центра, а герб МО г. Петергоф - справа от центра (с точки зрения стоящего лицом к гербам).
При одновременном размещении герба МО г. Петергоф с другими гербами размер герба МО г. Петергоф не может превышать размеры Государственного герба Российской Федерации (или иного государственного герба), герба  Санкт-Петербурга (или герба иного субъекта Российской Федерации).
При одновременном размещении герба МО г. Петергоф с другими гербами герб МО г. Петергоф не может размещаться выше Государственного герба Российской Федерации (или иного государственного герба), герба  Санкт-Петербурга  (или герба иного субъекта Российской Федерации).»;
1.3. пункт 1.5. Положения изложить в следующей редакции: «1.5. Иные случаи использования герба МО г. Петергоф юридическими и физическими лицами в коммерческих, рекламных и иных целях устанавливаются решением Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф.»;

1.4. пункт 2.1. Положения после слов «(приложение № 2)» дополнить словами «(далее- флаг МО г. Петергоф)»;

1.5. пункт 2.5. Положения изложить в следующей редакции: « 2.5. В дни траура в верхней части древка флага МО г. Петергоф крепится черная лента, длина которой равна длине полотнища флага МО г. Петергоф. Флаг МО г. Петергоф, поднятый на мачте (флагштоке), приспускается до половины высоты мачты (флагштока).

 При одновременном подъеме (размещении) флага МО г. Петергоф и Государственного флага Российской Федерации, флаг МО г. Петергоф располагается справа от Государственного флага Российской Федерации (с точки зрения стоящего лицом к флагам).
При одновременном подъеме (размещении) флага МО г. Петергоф и флага Санкт-Петербурга, флаг МО г. Петергоф располагается справа от флага Санкт-Петербурга (с точки зрения стоящего лицом к флагам).
При одновременном подъеме (размещении) флага МО г. Петергоф, Государственного флага Российской Федерации и флага Санкт-Петербурга, Государственный флаг Российской Федерации располагается в центре, флаг Санкт-Петербурга располагается с правой стороны от Государственного флага Российской Федерации, а флаг МО г. Петергоф – с левой стороны от Государственного флага Российской Федерации (с точки зрения стоящего лицом к флагам).
При одновременном подъёме (размещении) чётного числа флагов (но более двух), Государственный флаг Российской Федерации располагается слева от центра (если стоять к флагам лицом). Справа от Государственного флага Российской Федерации располагается флаг Санкт-Петербурга, слева от Государственного флага Российской Федерации располагается флаг МО г. Петергоф; справа от флага Санкт-Петербурга располагается флаг иного муниципального образования, общественного объединения, либо предприятия, учреждения или организации.

Размер полотнища флага МО г. Петергоф не может превышать размеры полотнищ поднятых (установленных) рядом с ним Государственного флага Российской Федерации (или иного государственного флага), флага Санкт-Петербурга  (или флага иного субъекта Российской Федерации).
Флаг МО г. Петергоф не может располагаться выше поднятых (установленных) рядом с ним Государственного флага Российской Федерации (или иного государственного флага), флага  Санкт-Петербурга  (или флага иного субъекта Российской Федерации).»;

1.6.  Дополнить Положение пунктом 2.7. следующего содержания: «2.7. Иные случаи использования флага МО г. Петергоф юридическими и физическими лицами в коммерческих, рекламных и иных целях устанавливаются решением Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф.»;
1.7. пункт 3.2. Положения изложить в следующей редакции: «3.2. Ответственность за нарушение порядка официального использования герба МО г. Петергоф и флага МО г. Петергоф и (или) публичное проявление неуважения к ним определена законом Санкт-Петербурга от 31 мая 2010 года № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге».».
2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя административно-правового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Петрова В.А.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                                            С.В. Малик